



# PROVINCIA DI COMO

S1.02 SETTORE AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E LEGALI  
S2.04 SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI

**DETERMINAZIONE N. 1191 / 2020**

**OGGETTO: FORNITURA DI MONITOR E MATERIALE INFORMATICO ACQUISTO TRAMITE MEPA. IMPEGNO DI SPESA EURO 2.403,79 (IVA INCLUSA). CODICE CIG: Z2A2FD6555.**

## IL RESPONSABILE

### **Premesso che:**

- il Servizio Gare provvede all'acquisizione di lavori, servizi e forniture in regime di appalto o concessione, in particolare predispone la necessaria documentazione amministrativa e gestisce tutte le fasi dell'appalto, dalla procedura di selezione del contraente fino all'adempimento degli obblighi di pubblicità e di trasparenza;
- le attività amministrative di cui sopra, svolte quasi interamente con strumentazione informatica, richiedono un alto livello di precisione e accuratezza;
- i monitor in dotazione al servizio gare sono di dimensioni inadeguate alle attuali esigenze di lavoro e potenziali cause di sviste ed errori;
- ad integrazione, la strumentazione informatica necessaria include altoparlanti – speaker per corsi e videoconferenze, lettori di smart card per autenticazione e firma digitale, hard disks esterni per l'archiviazione di dati e distruggi documenti, non appartenenti alla dotazione standard di una postazione di lavoro;
- complessivamente, l'adeguata predisposizione delle postazioni di lavoro richiede componenti di consumo come cavi, adattatori, multiprese, ecc...

**Vista** la richiesta pervenuta dal Servizio Gare per l'acquisto di n. 5/6 monitor 27 pollici;

**Dato atto che** il materiale informatico di consumo (dischi, prese, ecc...) risulta indispensabile per l'esecuzione delle attività svolte dalla Provincia;

**Considerato che** questi dispositivi non risultano essere nelle disponibilità dell'Ente e come tale è necessario provvedere al loro acquisto;

**Preso atto che** trattandosi di acquisto per importo inferiore ad euro 5.000,00, ai sensi dell'art. 1 comma 130 della legge n. 145 del 30 dicembre 2018 non ricorre l'obbligo di

approvvigionamenti tramite procedure telematiche o alle centrali di committenza regionali , ma si ritiene comunque opportuno disporre la fornitura attraverso il MEPA in considerazione della pluralità di fornitori iscritti e qualificati alla stipulazione del contratto per la specifica prestazione ;

**Ravvisata , pertanto ,** l'opportunità di provvedere all'affidamento della suddetta fornitura, tramite ordinativo diretto sul MEPA (Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione);

**Dato atto inoltre che:**

- in riferimento alla fornitura in oggetto sono stati individuati sul MEPA, Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, i prodotti richiesti indicati dal fornitore con il seguente nome commerciale:
- HS279PSB Hannspree LED display 27", quantità 6, costo unitario €123,59€
- WDBUZG7500ABK-WESN h Western Digital WD Elements Portable 750GB disco rigido esterno, quantità 3, costo unitario €48,90
- Digicom 8E4479 USB 2.0 lettore di card readers, quantità 10, costo unitario €15,00
- NXAPC02 casse acustiche PC 6W, quantità 3, costo unitario € 10,62
- DK1512050 cavo rete Digitus CAT.5E UTP 5mt, quantità 20, costo unitario € 4,50
- DK1512100 cavo rete Digitus CAT.5E UTP 10mt, quantità 6, costo unitario € 5,00
- B-FTP515 F/UTP cavo rete CAT 5e 15mt, quantità 5, costo unitario € 6,90
- 4606101 distruggi documenti Fellowes Powershred 60CS a frammentazione , quantità 1, costo unitario € 89,10
- TP-Link UE300 Adattatore di rete USB 3.0-Gigabit Ethernet, quantità 40, costo unitario € 12,20
- DAUBNBC084 Dell adattatore HDMI a VGA, quantità 4, costo unitario € 8,91
- JBLGO2MINT GO 2 MINT speaker wireless bluetooth, quantità 1, costo unitario € 22,70
- 760-00013 speaker bluetooth 23W Apollo soundbar, quantità 1, costo unitario € 16,30
- 980-000810 Logitech Z200 10W altoparlante, quantità 1, costo unitario € 23,98
- multipresa 6 posti italiana bypasso/schuko angolata, quantità 10, costo unitario € 7,00

i prodotti individuati, sono descritti nell'elenco allegato che costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

- il fornitore che offre le condizioni migliori in termini di prezzo e tempi di consegna rispetto agli altri risulta essere la ditta STEMA S.r.l. - Via Beato Angelico, 9 - 36063 Bassano del Grappa (VI) C.F./P.IVA 04160880243;

**Dato atto altresì che:**

- l'impresa è idonea in quanto possiede i requisiti generali previsti dall'art.80 del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016;

**Ritenuto che,** in relazione alla tipologia di fornitura ed al corrispettivo stimato in Euro 1.970,32 (IVA esclusa), è possibile procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) D.lgs 50 del 18/04/2016;

**Viste:**

- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 4 del 29.04.2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;
- la Deliberazione del Presidente n. 37 del 07/05/2020 di approvazione del Piano esecutivo di Gestione 2020/2022;
- la Deliberazione del Presidente n. 49 del 09/06/2020 di integrazione del Piano

esecutivo di Gestione 2020/2022;

### **D E T E R M I N A**

- 1) che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 2) di affidare, tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (ME.PA) la fornitura di monitor e materiale informatico al prezzo totale di Euro 1.970,32 (IVA esclusa) alla ditta STEMA S.r.l. – Via Beato Angelico, 9 – 36063 Bassano del Grappa (VI) C.F./P.IVA 04160880243, vedi allegati;
- 3) di impegnare la spesa complessiva di **Euro 2.403,79** (IVA inclusa) ai capitoli:  
Euro **1.000,00 cap. 1911** Missione 01 Programma 10 del Bilancio in corso (codice del piano dei conti integrato 1030102)  
Euro **1.403,79 cap. 1455/0** Missione 01 Programma 08 del Bilancio in corso (codice del piano dei conti integrato 1030102);
- 4) di procedere all'ordinativo della fornitura indicata tramite procedura on line;
- 5) di dare atto che il pagamento avverrà a seguito di ricevimento di regolare fattura;
- 6) di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per gli adempimenti conseguenti ed, in copia, al Settore Controllo di Gestione ai sensi dell'art. 3 del D.L. 168/2004.

Lì, 22/12/2020

**IL RESPONSABILE**  
**ACCARDI MATTEO**  
(Sottoscritto digitalmente ai sensi  
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

|                          | <b>Codice</b> | <b>Prezzo Unitario</b> |
|--------------------------|---------------|------------------------|
| Monitor 27"              | HS279PSB      | 123,59 €               |
| Adattatore USB-Ethernet  | UE300         | 12,20 €                |
| Adattatore HDMI-VGA      | DAUBNBC084    | 8,91 €                 |
| Altoparlante Logitech    | 980-000810    | 23,98 €                |
| Cassa audio              | NXAPC02       | 10,62 €                |
| Speaker Bluetooth        | JBLG02MINT    | 22,70 €                |
| Cassa Bluetooth          | 760-00013     | 16,30 €                |
| Cavo Ethernet CAT 5e 5m  | DK1512050     | 4,50 €                 |
| Cavo Ethernet CAT 5e 10m | DK1512100     | 5,00 €                 |
| Cavo Ethernet CAT 5e 15m | B-FTP515      | 6,90 €                 |
| Distruggi documenti      | 4606101       | 89,10 €                |
| HDD esterno              | WDBUZG7500ABK | 48,90 €                |
| Lettore smart-card       | 8E4479        | 15,00 €                |
| Multipresa               | IUPS-PCP-44A  | 7,00 €                 |

| Prezzo ivato | Quantità | Totale   |
|--------------|----------|----------|
| 150,78 €     | 6        | 904,68 € |
| 14,88 €      | 40       | 595,36 € |
| 10,87 €      | 4        | 43,48 €  |
| 29,26 €      | 1        | 29,26 €  |
| 12,96 €      | 3        | 38,87 €  |
| 27,69 €      | 1        | 27,69 €  |
| 19,89 €      | 1        | 19,89 €  |
| 5,49 €       | 20       | 109,80 € |
| 6,10 €       | 6        | 36,60 €  |
| 8,42 €       | 5        | 42,09 €  |
| 108,70 €     | 1        | 108,70 € |
| 59,66 €      | 3        | 178,97 € |
| 18,30 €      | 10       | 183,00 € |
| 8,54 €       | 10       | 85,40 €  |

<http://www.digicom.it/digisit/prodc>  
<https://www.icintracom.biz/multipl>

**TOTALE 1:** 1.499,11 €  
**TOTALE 2:** 904,68 €  
2.403,79 €

[tti.nsf/itprodottiidx/SmartCardReader  
resa-6-posti-italiana-bipasso-schuko-angolata.html](#)



# Provincia di Como

## VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

### DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1191 / 2020

UNITA' PROPONENTE: S2.04 SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI  
OGGETTO: FORNITURA DI MONITOR E MATERIALE INFORMATICO ACQUISTO  
TRAMITE MEPA. IMPEGNO DI SPESA EURO 2.403,79 (IVA INCLUSA). CODICE CIG:  
Z2A2FD6555.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.

cap. 1911 imp. 2202/2020 per euro 1.000,00

cap. 1455 imp. 2240/2020 per euro 1.403,79

ESITO: **FAVOREVOLE**

Lì, 22/12/2020

IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI  
FINANZIARI

**PELLEGRINI SANTINA**

(Sottoscritto digitalmente ai sensi  
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)